UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Maximi Tyrii Dissertationes

Maximus <Tyrius>

Lipsiae, 1775

Io. Iac. Reiske Ad Maximi Tyrii Dissertat. XXV. Annotata.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51022](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51022)

 IO. IAC. REISKE
 AD MAXIMI TYRII DISSERTAT. XXV.
 ANNOTATA.

7. 8. f. *πλανωμένης. ἀρχὴ δ' αὐτῆς.* redit enim vtrumque ad ἐπιθυμίαν.

pen. *ἀρετὴν*] imo vero *ἀρχὴν*. quoad initium melius rectam metam feriens.

8. 2. si ὑπ' αὐτῶ ad fluvium refers, recte habet. sin autem ad *λειμῶνι*, leg. erit ἐπ' αὐτῶ super prato.

9. 6. non possum facere, quin Davisii scitae et felici coniecturae *προμῶται τοῖς ζώοις πόνας* subscribam. creat, parit animalibus labores in posterum tolerandos, in arando, currendo in certaminibus, venando.

11. 3. f. *ὁ μὲν γὰρ ἐφ' ἡδονῆν.*

6. *τῷδε δὲ τῷ ἔρωτος.*

14. 1. f. *Λεωνίδην.* hic finit sententiam. Agefilao citius principatum heroicæ fortitudinis detulerim, quam Leonidæ. *ἐκείνος μὲν γὰρ ἐκράτει μαχίμων.* nam Leonidas quidem vincebat viros et bellatores strenuos, *ἀμαχώτερος δὲ ἦν ὁ ἔρωτος τῷ βαρβάρῳ.* at multo difficilior oppugnatum fuit amor (aduersus quem Agefilao pugnandum fuit) quam barbarus, (Xerxes, cum quo certandum fuit Leonidæ.)

7. f. *τέτω δίδωμι τὰ ἀρ.*

18. 7. f. *ἀνάγκη τοῖς κατὰ τὸ ἀγνοεῖν.*

13. f. *ὡς δ' ὀπατέρῃ.*

19. 8. malim *προτεθεῖναι* (sine sibilo) non apponi, sed praeponi, praefici.

21. antep. *ξυμφῆν* probarem, si praecessisset *προσφαινόμενος*. Iam vero cum praecesserit *προσφύόμενος*, malim h. l. *ξυμφυῆν* concretionem, coalitionem. sed occupavit hoc iam Marklandus.

pen. f. *ὑπὸ τῆς φαντασίας οἰστρούμενον*, ab opinione vsque ad furorem incitatum.

22. 6. *ἐπισάτω* h. l. est adiectivum, non substantivum.

25. 1. malim *ἐνίστησι*, eiecto θ. desolat, deuastat.

5. *πλαταιαῖς*] imo vero *πύλαις*. nam ad Thermopylas cum Leonida certavit Xerxes. cum Aristide vero, Themistocle et Pausania Mardonius ad Plataeas.

26. 8. *ἄν* videtur delendum esse.

27. 5. cretico adolescenti turpe est, si amat.

31. 1. f. *ἐν ἐπιγράμματι δὲ ἔνδοθεν.*

34. 4. tolle *ἐτεφανωμένος*, vt pravam lectionem v. *πρόξими σφαλ-*

λόμενος, et sic interpunge βαδίζων μεθύων, ambulans vt temulentus, ἄκων σφαλλόμενος, eoque ruens et impingens, sed praeter voluntatem.

35. vlt. aut rursus eiciendum est a Dauisio primo ingestum ἀναμαχέσασθαι, aut deinceps leg. καὶ κατὰ τὸν Ἄν. cum copula.

36. 5. f. ἀνατιθένοι θεῶν πράγμα ἐστιν ἄθεον. τῆτα δὲ πῶς ἐπλημμελες;

12. τι] f. τινι, alicui, aut πη enclitice. *vsquam locorum.*

37. 3. transponenda sunt vocabula κακίστη et ἀβεραισιότατα, ad hunc modum. πῶς γὰρ ἢ ἐν χρήμασι κάλλος, τῶ πάντων πραγμάτων ἀβεραισιότατα, ecquid enim venustatis insit facultatibus, rei rerum omnium inconstantissimae, fugacissimae, maxime fluxae? ἢ ἐν πολέμῳ τῶ πάντων κακίστη, aut bello, rerum omnium pessimae, exitiosissimae, luctuosissimae? de honore si quid inferciendum sit, quod Markland vult, quamquam mihi non videntur auctores semper cola sua numerasse et vbique inter se coaequasse, possit hoc ferme colon inseri, ἢ ἐν τιμῇ τῶ πάντων κενωτάτω.

pen. εἰδὲ μοι λόγοις bene habet. nolim abs te mihi commemorari Aegyptum vt res amabilis.

38. 1. βαβυλῶνα αὐτήν] bene exprimit nostrate, *und Babylon noch dazu.*

39. 5. malim καὶ τὸ πρᾶγμα. etiam rem. h. e. cupiditatem prauam sub honesto amoris nomine laudemus atque commendemus.

40. 5. εἰάν δὲ μὴ] scil. ad rem praeclaram, honestam, formosam vitam feratur, sed ad turpem —

7. aut δ' ἐκλόατος σοφιστῆς leg. (et fort. Epicurus designatur,) aut potius ἐκλόατος ὢν δ' σοφιστῆς, ille sophista, cum quo hic certo, cum sit intemperans et salax, τῇ τῆ φαινομ. προσδήκη. articulus τῇ abesse nullo modo potest.

antep. comma tolle pone ἢδὲ. illud suauē, dulce, iucundum, seu voluptas illa (quasi ad illa acerrima et diuturnissima de voluptate, vt de fine bonorum, certamina respiceretur).

42. 6. ὑποτροφῆς vocabulum Maximus solus pro simplici vsurpat. v. p. 56. 8. vbi est solidus, densus, crassus cibus. sententia est: nisi ipsa alimenta accedant ad ministerium oris ea affumentis, dentiumque mandentium, et intestinorum suscipientium internaque sua officina digerentium, num ergo leg. est προσγινομένης αὐτῆς τῆς τροφῆς. aut πρ. αὐτῆς τῆς ἕξωθεν τροφῆς. recurrit v. ὑποτροφῆ p. 72, 2.

43. 4. τὴν prius tolle.

5. τοῖς Σικελιώταις. cum articulo, vt modo τοῖς Πέρσαις.

45. 6. δὲ est vitium typographicum editionis Londinensis. subiice μὲν.

46. 7. ποιῶν non videtur participium a ποιεῖν *facere*, sed participium a ποιῶν, qui est infinitivus a ποιῶ, repetendum esse. *ei quomodo qualificans*. h. e. quo pacto fingens, quam in formam transmutans.

47. 2. f. ἐν τῇ δεῦρο πρὸς τὸ σῶμα συνεσιῶ.

8. ἢ τῆ καλῆ φύσις idem est atque τὸ καλὸν ipsum. malim tamen hic loci, ut in sequentibus convenientius, ἢ τῆ καλῆ φύσις *effluvis*, *εμπαντιο*.

48. II. malim ὑπεκκύψῃ (sine ε, sed cum geminato κ) ex ὑπὸ et ἐκ et κύπτειν. elapsum fuerit coelo.

pen. ναύτης θαλάττης] haec metaphorice sunt dicta. planis verbis est homo crassus, a voluptatibus animi nobilioribus alienissimus, sed corporis libidinibus foedissimis ingurgitatus et submersus.

49. 3. f. ὡςπερ δ' Ὀδυσσεύς, πρὸς ἀποθρόσκ.

vl. locus hic bene habet. opponit hic Maximus τῷ τῆ κάλλος ἀργυράτω καὶ λιβλυτάτῳ τὴν τῆ κάλλος αὐτῆ φύσιν (vel, ut equidem legi malim, φύσιν.) umbrae veluti pulchri et honesti inefficacissimae et obtusissimae, ipsius (haud imminuti, haud fracti, sed integri et solidi, nam hoc vult *ipsius* dicere) ipsius ergo pulchri et praeclari atque honesti naturam seu effluviū.

50. 3. malim συγγενῶς in adverbio. ea parte mentis humanae, quae natura sua, seu fataliter, informata est congenite cum ipso honesto. h. e. cui per naturam cognatio quaedam et fortis convenientia est cum honesto.

vl. ε' videtur delendum esse. a vocabulis καὶ τὴν μνήμην incipit apodosis huius periodi.

52. 6. malim ἐκπεσῶν.

53. vl. sententia τι repudiat, et aut τῆτό τοι flagitat, aut τῆτό, ut οἱ duae syllabae in pronuntiatione in vnam colliqueant.

54. 8. ἄνωσι] sic stricte ad literam, nil altius meditatione adscendenti. εὐθὺς, statim ut verba audit, ita ad literam accipit, otio nullo sibi permisso profundius in penitiores eorum sententias penetrandi. *So gerade zu. so bey der Erde weg.*

9. κειμένων non ita est accipiendum, ac si significaret κειμένων ἐν ταῖς τραπέζαις, nam paulo post demum imponentur mensis illa fercula, sed κειμένων simpliciter est accipiendum pro ὑπερχόντων. vbi praesto sunt in culina carnes copiosae, et in cella vina, mensis illa fercula vinaque imponere, videtur sobrium et decorum aliquod conviviū indicare. verumtamen verbum διηγείσθαι, quod non solet pro μνήσθαι usurpari, flagitat potius, ut τῷ legatur versu 9. pro τὸ. sic διηγείσθαι ad poetam, Homerum, redibit. Duo vocabula ἐπιθῆναι et ἐγχέαι quamquam ad ipsum poetam referenda sunt, eumque aiunt fercula inferre, et vina miscere,

tamen

tamen nemo tam tardus est, quin statim intelligat tantundem significare, atque si dixisset. eo, quod poeta de magnis copiis apparatusum dapum vinorumque famulos fingit alios fercula carniū, alios crateras vini inferentes, conuiuiaque laudat — eo videtur (poeta) formam depingere conuiuii sobrii et pudentis. ἐπιτιθέναι auftragen lassen, ἐγχέαι einschenken lassen. (nicht selber auftragen, nicht selber einschenken.)

56. antep. f. ὀδίη δὲ, καὶ ἡ ἡδίστη, κισθὴλ.

57. I. f. μελῶν ἢ παραπεμπομένης, vel μὴ παραπ. cum particula infitiantē. non quidem plane transmittentes, vel omittentes has odorum delicias, verumtamen — παραπέμπομαι est amandare, ablegare alio, exterminare.

6. f. ἐπιτεχνήτας. argumenta rixandi captiosa, et subtili arte excogitata.

antepen. ἐπιχωρίῳ] malim simplex χωρίῳ. sin autem nihilominus illud ἐπι seruatum velis, lege εἰδ' ἐν τῷ τῆς φύσεως ἐπι χωρίῳ μένειν —